faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 10. Fica o Município de Ribas do Rio Pardo, MS, mediante processo de

desapropriação amigável ou judicial, autorizado a desapropriar o bem imóvel

identificado como uma área com 9,1129 Hectares (Nove hectares e mil cento e vinte

e nove metros quadrados), pertencente à Mnntn CRtsttNn BnRecer PeRetRn e seu

marido, Paulo Roberto Gomes Pereira, e MnRtnÂHOei.e BnRnCar COTRIN e seu marido,

Valmir Finamori cotrin, parte do imóvel com área maior de 538,0898 Hectares, objeto

da Matrícula no.24512, conforme registro no livro 02, R.í, do cartório de Registro de

[...]

36 do Processo Administrativo no.1594812023.

AÍ1.20. o imóvel de quetrata oart. 10.foi declarado de interesse social e destina-

se à construção do novo Balneário Municipal, conforme Decreto Municipal no.93, de

02 de maio de2024.

Art. 30. A área foi avaliada em R$302.845,00 (Trezentos e dois mil oitocentos e

quarenta e cinco reais), com a abertura de crédito adicional suplementar conforme

Decreto Municipal no. 87, de 24 de abril de2024, publicado em25lO4l2O24, edição no.

768, na rubrica sECRETARIA MUNICIPAL DO EMPREENDEDORISMO (SEMP)

01.02.12.01.23.691.0005.2032.0000.4.4.90.61.00.1.500.000 - AOUISIÇÃo DE

[...]

Dispóe sobre a desaproprizçío am$ável ou judicial da área de 9,1 129 Hectares, e dá outras providências"-

Art. Iq. Fica o Município de fubas do fuo Pardq MS, mediante processo de desapropriação amigável ou judicial, auroljzed,o z

desapropriar o bem imóvel identificado como uma área com 9,1 129 Hectares (Nove hectares e mil cento e vinte e nove

metros quadrados), penencente à Maria Cútina Baracat pereira e seu mâridq Paulo Robeno Gomes Pereira, e Maria Ângeta

Baracar Cotrin e seu marido, Valmir Finamori Cotrin, pane do imóvel com área maior de 538,0898 Hectares, objeto da

Matrícula np. 24512, conforme registro no livro 02, R.l, do Carrório de Registro de Imóveis da Comarca de fubas do fuo

[...]

36 do Processo Adminisffedvo ns. L5)48/2023.

Arr. 2s. O imóvel de que trâta o arr. le. íoi declarado de interesse social e destina-se à construçáo do novo Balneário

Municipal, conforme Decreto Municipal ne. 93, de 02 de mtio de 2O24.

Ârt. 3p. Á área foi avaliada em R$302.845,00 (Trezentos e dois mil oitocentos e quarentâ e cinco reais), com a abern:ra de

crédito adicional suplementar conforme Decreto Municipal np. 87, de 24 de abrl de 2O24, publicado em 25/04/2024,

ediçáo ns. 768, nâ rubrica SECRETARIÂ MUNICIPAL DO EMPREENDEDORISMO (SEMP)

0t.02.t2.0t.23.691.0005.2032.0000.4.4.90.61.00.1.500.000 - AQI-IISIÇÁO Oe Ur,rÓVEtS, destinado ao atendimento de

[...]

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 10. Fica o Município de Ribas do Rio Pardo, MS, mediante processo de

desapropriação amigável ou judicial, autorizado a desapropriar o bem imóvel

identificado como uma área com 9,1129 Hectares (Nove hectares e mil cento e vintê

e nove metros quadrados), pertencente à Mentn CRtsrtxa BARACAT PEREIRA e seu

marido, Paulo Roberto Gomes Pereira, e MRnnÂruceLe BARACAT COTRIN e seu marido,

Valmir Finamori cotrin, parte do imóvel com área maior de 538,0898 Hectares, objeto

da Matrícula no.24512,conforme registro no livro 02, R.1, do cartório de Registro de

[...]

;i;ú"J; pela Comissãá uunicipaí de Avaliação lmobiliária'

Assim sendo, o MunicÍpio de Ribas do Rio Pardo' MS' visando uma

desapropriação amigável, propôe para pag-ar o preço da avaliação do

imovel, em parcela onicã, preço fixo e irreajusiávér oe. R$302-845'00

(Trezentos e dois r.nir 
'ãitü"Itos 

e quarenta e cinco reais)' sendo que a

:ffiã:E;Jtn;t;'á" Jesapropriação amisávelserá efetuada na data da

concordância o" pr.áiÉ-;"õ"ià e.oeu. seu pronto--pagamento' bem

ãáÃ;ü lavratura dos documentos pertinentes a esta transaçao'